
Zarządzenie nr 47/2023 

z dnia 21 marca 2023r. 

w sprawie powołania składu komisji i określenia wzorów dokumentów dla realizacji zadania 
polegającego na udzielaniu i rozliczaniu dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
służących ochronie środowiska realizowanych na terenie Gminy Adamów polegających na 

budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z Uchwałą nr XL/332/2023 Rady Gminy Adamów z 
dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska realizowanych na terenie 
Gminy Adamów polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

zarządzam, co następuje: 
§ 1 

1.Powołuję komisję do spraw rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz przeprowadzenie komisyjnego odbioru 
przydomowych oczyszczalni ścieków w następującym składzie: 

1. Piotr Szmidt 
2. Magdalena Galant 
3. Karolina Nowotarska 
4. Piotr Nogas 
5. Aneta Molenda 
6. Anna Romaszko 
7. Elżbieta Kozowicz-Grzesiuk 

2. Do zadań Komisji należy: 
1) sprawdzenie poprawności i kompletności złożonego wniosku o dotację, wniosku o wypłatę 

dotacji, zgłoszenia eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz rozliczenia 
dotacji, Sprawdzenie poprawności i kompletności zostanie potwierdzone poprzez złożenie 
podpisów przez trzech członków komisji na każdym z w/w dokumentów. 

2) przeprowadzenie komisyjnego odbioru przydomowych oczyszczalni ścieków potwierdzone 
protokolarnie przez trzech członków komisji w obecności Dotowanego. 

§ 2 
Określam następujące wzory dokumentów do realizacji zadania: 

1. Umowa o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Protokół komisyjnego odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków - załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Adamów. 

/ 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

w QJJ T 

mgr Darffusz Szyk ula 

B>. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 47/2023 
Wójta Gminy Adamów z dnia 21 marca 2023 r 

UMOWA Nr / POŚ / 2023 

o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

zawarta w dniu 2023 r. pomiędzy Gminą Adamów, reprezentowaną przez: 

Dariusza Szykułę - Wójta Gminy Adamów 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Adamów - Eweliny Droździel - Szykuła 

zwaną dalej Gminą, 

a 

Panią/Panem: 

zamieszkałą/łym: 

legitymującą/cym się dowodem osobistym seria nr ; 

PESEL: zwaną/nym dalej Dotowanym. 

51. 

1. Przedmiotem umowy jest określenie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska realizowanych na 
terenie Gminy Adamów polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Dotowany zobowiązuje się wybudować przydomową oczyszczalnię ścieków na działce nr 
położonej w miejscowości zgodnie z 

wymogami zawartymi w Regulaminie udzielania i rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska realizowanych na 
terenie gminy Adamów, stanowiącym załącznik do uchwały nr XL/332/2023 Rady 
Gminy Adamów z dnia 24.02.2023r - zwany w dalszej treści umowy „Regulaminem". 

3. Dotowany oświadcza, że w/w działka jest jego własnością / współwłasnością / lub 
posiada inny tytuł prawny* do dysponowania budynkiem mieszkalnym. 

4. Dotowany oświadcza, że zapoznał się z treścią Regulaminu i akceptuje jego 
postanowienia. 

5. Termin wykorzystania dotacji ustala się od dnia podpisania umowy do 30 listopada 
2023r. 

§2. 

1. Na podstawie Regulaminu Gmina zobowiązuje się do udzielenia dotacji na budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości poniesionych kosztów jednak nie 
więcej niż 10 000,00 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy zł). 

1 



2. Dofinansowaniu nie podlegają: 
\ 

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa; 

2) wydatki poniesione przed dniem zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej. 

§3. 

1 .Koszty eksploatacji i konserwacji urządzeń ponosi właściciel nieruchomości i nie mogą być one przedmiotem dofinansowania ze środków budżetu gminy. 

§4. 

1. Dotowany otrzymuje dotację w wysokości określonej w § 2 niniejszej umowy, po 
zakończeniu inwestycji i złożeniu pisemnego wniosku o wypłatę dotacji ( załącznik nr 
2) załączając następujące dokumenty tj.: 

• oryginał imiennych faktur lub rachunków potwierdzające poniesione przez 
niego nakłady na realizację przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginał 
będzie zwrócony po opieczętowaniu); 

• pozwolenie wydane przez Starostę Zamojskiego na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków lub kopię zaświadczenia o niewniesieniu sprzeciwu w 
przedmiocie przystąpienia do zamiaru budowy potwierdzonego przez 
Starostwo Powiatowe w Zamościu o zamiarze przystąpienia do wykonania 
robót budowlanych dotyczących przydomowej oczyszczalni 

• mapa nieruchomości określającą lokalizację oczyszczalni; 
• pozwolenie wodnoprawne dla oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m3 

na dobę. 
• certyfikat lub aprobatę techniczną wykazującą, że zapewniono zgodność z 

kryteriami technicznymi - bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe, 
odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska (ważne w 
dniu zakupu oczyszczalni); 

• zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków (załącznik nr 3). 

2. Wypłata kwoty dotacji nastąpi przelewem bezpośrednio na wskazany we wniosku 
o przyznanie dotacji rachunek bankowy Dotowanego. 

3. Za dzień wypłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Gminy. 
4. Opóźnienie w wypłacie dotacji z przyczyn niezależnych od Gminy, w szczególności 

zmiany aktualnie obowiązujących przepisów prawa, nie stanowi podstawy do naliczenia 
odsetek za opóźnienie w wypłacie dotacji. 

2 



5. Wypłata dotacji, nastąpi w terminie do 14 dni od daty sporządzenia przez Komisję 
powołaną przez Wójta Gminy Adamów protokołu potwierdzającego zakończenie budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

6. Komisja wyznaczy termin odbioru i rozpocznie odbiór w terminie 7 dni od daty złożenia 
w Urzędzie Gminy Adamów kompletnego wniosku o wypłatę dotacji wraz z wymaganymi 
załącznikami wskazanymi w ust 1. 

7. Dotowany zobowiązuje się umożliwić Komisji, o której mowa w ust. 7, swobodny dostęp 
do nieruchomości w celu przeprowadzenia czynności kontrolnych. 

8. Uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli uważa się za niespełnienie warunków 
do otrzymania dotacji. 

9. Rozliczenie dotacji nastąpi z dniem złożenia przez Dotowanego do Urzędu Gminy 
Adamów zgłoszenia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków ( załącznik nr 3) 
oraz Rozliczenia dotacji ( załącznik nr 4) wraz z dokumentem potwierdzającym dokonanie 
wydatków. 

§5. 

Dotowany zobowiązuje się do: 

1) prawidłowej eksploatacji oczyszczalni oraz eksploatowania jej w sposób nie powodujący 
uciążliwości ani szkód na nieruchomościach sąsiednich przez okres 5 lat od dnia 
przekazania środków, 

2) poddania się kontroli w zakresie prawidłowej eksploatacji urządzenia w ciągu 5 lat 
od dnia przekazania środków. 

§6-

1. Gmina sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania przez Dotowanego. 
Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji zadania oraz po jego zakończeniu do 
czasu ustania zobowiązania, o którym mowa w § 5. 

2. W razie niedotrzymania warunków, określonych w § 5, lub zaprzestania eksploatacji 
oczyszczalni z przyczyn leżących po stronie Dotowanego, na pisemny wniosek Gminy, 
zobowiązuje się on do zwrotu kwoty, wymienionej w § 2, w terminie 30 dni od daty 
doręczenia zawiadomienia o stwierdzeniu nieprawidłowości eksploatacji oczyszczalni lub 
zaprzestania jej działania. 

3. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi na zasadach 
określonych w Regulaminie. 

§7. 
Uprawnienie żądania zwrotu kosztów dofinansowania wygasa z upływem 5 lat liczonych po 
zakończeniu roku kalendarzowego, w którym realizowane było zadanie. 

3 



§8-

Wszelkie zmiany przedmiotowej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron w drodze aneksu 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

§9. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego oraz Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji służących ochronie środowiska realizowanych na terenie Gminy 
Adamów, który stanowi załącznik do niniejszej umowy. 

§10. 

Spory dotyczące niniejszej umowy rozpatrywane będą na drodze sądowej przez sąd właściwy 
miejscowo dla siedziby Gminy Adamów. 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze 
stron. 

Gmina Dotowany 

4 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 47/2023 
Wójta Gminy Adamów z dnia 21 marca 2023 r. 

Adamów, dnia 

PROTOKÓŁ 

Komisyjnego odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków 

Na nieruchomości położonej w miejscowości działka nr 

której właścicielem jest Pan(Pani)* , 

Który/która* zgłosił(a)* w dniu w Urzędzie Gminy Adamów zakończenie 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu oraz na podstawie złożonych 

dokumentów potwierdza się (nie potwierdza się)* wykonanie przydomowej oczyszczalni 

ścieków zgodnie z danymi przedstawionymi we wniosku. 

Powyższy protokół jest podstawą wypłaty dotacji przez Gminę Adamów 

na warunkach określonych w umowie nr z dnia 

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 

Protokół spisano w obecności: 

Przedstawiciele Gminy Adamów: 

Imię i nazwisko Podpis 

1 

2 

3 

Dotowany: 

Imię i nazwisko Podpis 

1 

niepotrzebne skreślić 

W O J T 

ngr Dtffiusz Szykuła 


